generis, hæredẽ familiae, designatũ reipublicæ ciuẽ sustulisset. Hæc Cicero: cui & Tertullianus cõcinit in Apologetico, capi. 9. Nobis verò, inquit, homicidio sæper interdicto, etiã conceptũ vtero dum adhuc sanguis in hominem delibatur, dissolueri non licet. Homicidii festinatio est prohibere nasci. Nec refert, natam quis eripiat animam, an nascentem disturbet. Homo est, & qui est futurus, etiam fructus omnis iam in semine est. Hæc inibi. Nihilominus quo ad irregularitatem necessarium est quod foetus tẽpore abortionis sit iam in vtero animatus: alioquin non est propriè homicidiũ, quod irregularem efficiat dantem abortioni causam. text. in capitu. si cut. vbi glos. & Docto. de homici. glo. in capit. si aliquis: eodem titulo. quam ibi sequuntur Doct. & esse hanc opinionem communem fatetur Albertus Trotius de vero, & perfecto Cleri. libr. 2. capitu. 14. numero. 6. idem colligitur ex multis, quos ad hoc citat Ludouic. Carreri. in practica criminali. titulo. de homicidio. §. primo. num. 24. & probatur in ca. Moyses. & seq. 32. quaest. 2. Homicidiũ etenim à cõde hominis dicitur: ca. homicidiũ. de poenit. dist. 1. c. homicidiũ. 23. q. 5. Homo autem non dicitur sine anima. c. in quadã. de celebr. mis. c. cũ Christus. de hæretic. l. in lege Falcidia placuit. ff. ad l. Falcidi. foetus autẽ dicitur animatus, si masculinus sit, die quadagesimo à conceptione: si foemineus, die

die octuagesimo ab ipso cōceptu. glo. in summa. 5. dist. quam sequūtur cōmuniter Doct. ibi: & in. d. c. sicut. & in dicto capitul. si aliquis. Alberic. in. 3. parte statutor. q. 59. & glos. in Clemen. prima, de summa Trinita. verb. simul. Plinius verò lib. septimo, capit. sexto in fœmitē scribit partū esse animatū nonagesimo die. in masculo quadragesimo. & hæc quidē de animā ratiōali. Anima etenim nutritiua seu vegetatiua, qualis est in plātis, adest fœtui, etiam ante diem quadragesimum: quia crescit: vt explicat. s. Thomas in. 1. parte. q. 76. art. 3. scribens, quòd fœtus prius habet, vt est animal, animam, quæ est sensitua tantum, quæ ablata aduenit perfectior anima, quæ est simul sensitua, & intellectiua: antea verò, quàm sit animal habet animam nutritiuam, seu vegetatiuā: & prius est animal quàm homo, secundum Aristot. de generatione animali. lib. 2. capit. 11. id est prius habet animam, quæ est sensitua tantum, quàm adueniat perfectior, quæ sit intellectiua.

Non obierit communi opinioni text. in dict. capit. si aliquis. vbi respōsum est, teneri vt homicidam eum, qui abortioni fœtus nondum animati causam dederit. Nam verè homicida non est, nec propriè homicidium ex hoc cōtrahitur: licet punitio locum habeat extraordinaria: nempe exilii. l. si mulierem. ff. de sicar. vbi Hippo. Felin. post alios in dict. capit. si aliquis. l. diuus. ff. de